2

УТВЕРЖДАЮ

И.о. Главы
администрации Пряжинского

национального муниципального района

____________________О.М. Гаврош

«17» ноября 2023 года
             ПРОТОКОЛ № 5
Заседания Единой комиссии по реализации мероприятий

по улучшению жилищных условий граждан

«17» ноября 2023 года

                               пгт Пряжа

Гаврош Оксана Михайловна – И.о. Главы администрации, председатель комиссии;
Шишкина Антонина Леонидовна – начальник отдела экономического развития и имущественных отношений, заместитель председателя комиссии;
Сашенко Ирина Федоровна - главный специалист отдела экономического развития и имущественных отношений, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Михайлова Наталья Витальевна – начальник Финансового управления администрации Пряжинского национального муниципального района, член комиссии;

Дмитриева Ирина Валерьевна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, член комиссии;

Хахлин Алексей Сергеевич - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, член комиссии;
           Кириченко Олег Николаевич – начальник отдела градостроительной деятельности и земельных отношений, член комиссии;

Ефимова Ирина Сергеевна – главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности, член комиссии;

           Ольховикова Светлана Викторовна - главный специалист отдела экономического развития и имущественных отношений, член комиссии.
Повестка дня:

Об исключении из списка молодых семей – участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в 2024 году по Пряжинскому национальному муниципальному району.
По вопросу повестки дня:

1. Об исключении из списка молодых семей – участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в 2024 году по Пряжинскому национальному муниципальному району.
1.1. В соответствии с Правилами  предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования: участницей основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2021-2025 г.г.: может быть молодая семья, в которой возраст каждого из супругов не превышает 35 лет.

     Исключить из  списка участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2021-2025 г.г., семью Павловой Виктории Сергеевны,  возраст одного из членов семьи превышает 35 лет (достижение возраста 36 лет):

Павлов Андрей Александрович -  16 ноября 1987 года рождения.
           Голосовали: единогласно.

           Решение: принято.

Протокол вела Секретарь комиссии

                  И.Ф. Сашенко
Заместитель председателя комиссии

                  А.Л. Шишкина
Члены комиссии:

                  Н.В. Михайлова

                  И.В. Дмитриева

                  А.С. Хахлин

                                                                                                                            И.С. Ефимова

                                                                                                                            О.Н. Кириченко

                                                                                                                            С.В. Ольховикова